
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Num.: 416 Data: 09/08/2018

OGGETTO ; PRESA D’ATTO DELL’INTERVENUTA EFFICACIA DELLA PROCEDURA
TELEMATICA TRAMITTE LA PIATTAFORMA SARDEGNA CAT
INDETTA CON PROPRIA DETERMINAZIONE N° 303 DEL 19.07.2018,
PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI PRONTO
INTERVENTO DEI SERRAMENTI IN LEGNO, PLASTICA PVC,
METALLICI IN ALLUMINIO E VETROSI ED AFFINI OPERE DA
SERRAMENTISTA 2018 - 2019.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTA la propria Determinazione n° 177 del 11.05.2018 con la quale veniva approvata la lettera d’invito, e i
relativi allegati per l’affidamento tramite un RdO sulla piattaforma telematica Sardegna CAT, in busta
chiusa, rivolta a tutti gli operatori economici abilitati, alla categoria “AC22”.

DATO ATTO che con determinazione n° 303 del 19.07.2018, si aggiudicava l’appalto in via
provvisoria alla ditta Infissi Piano Srl Semplificata, Con Sede In Loc Mitza Caria Snc – 09012 Capoterra, P.
IVA 03615600925 con un ribasso pari al 45,00%;

CONSIDERATO che l’aggiudicazione è stata disposta sotto condizione sospensiva della positiva verifica del
possesso dei requisiti generali dichiarati in sede di gara da parte dell’Operatore Economico aggiudicatario;

ACCERTATO: che questo Ente ha provveduto ad avviare le istanze presso gli Enti certificanti ai fini della
verifica della sussistenza dei requisiti per la partecipazione a pubblici appalti previsto dall’ex art.80 del
D.Lg.vo n.50/2016, anche ai fini dell’aggiudicazione definitiva ed efficace della procedura di gara in favore



della ditta Infissi Piano Srl Semplificata, Con Sede In Loc Mitza Caria Snc – 09012 Capoterra, P. IVA
03615600925, e, nel dettaglio:

1) richiesta di documento unico di regolarità contributiva (DURC) in data 26.07.2018;
2) richiesta rilascio del certificato fallimentare – Cancelleria Fallimentare del Tribunale di Cagliari in

data 23.05.2018;
3) richiesta rilascio certificato del casellario giudiziale – Procura della Repubblica Tribunale di Cagliari

in data 23.05.2018;
4) richiesta rilascio certificato dei carichi pendenti – Procura della Repubblica Tribunale di Cagliari in

data 23.05.2018;
5) richiesta dì certificazione per la verifica delle misure dì prevenzione ex art. 6 del d.lgs 159/2011 –

all’ufficio della Anticrimine della Questura di Cagliari in data 23.05.2018;
6) richiesta di certificazione dei carichi tributari pendenti - Agenzia delle Entrate di Cagliari in data

23.05.2018;
7) richiesta dì certificazione in ordine al corretto assolvimento degli obblighi in materia dì assunzioni

obbligatorie ai sensi della legge n. 68/1999 - Centro Servizi Per Il Lavoro della Provincia Di Cagliari in
data 23.05.2018;

DATO ATTO CHE:
1) in data 24.07.2018 si è provveduto a consultare il Casellario informatico dell’Autorità di Vigilanza al fine di

verificare l’inesistenza di iscrizioni ex art. 38, comma 1, lett. h)del D.Lgs 163/2006,da cui non risultano
annotazioni a carico della ditta;

2) con procedimento protocollo n.4363 si è provveduto a consultare il Registro Nazionale delle
Camere di Commercio Italiane sul sito internet di verifiche-pa, da cui risulta l’Iscrizione alla Camera
di Commercio e non risultano iscritte a carico dell’impresa, procedure concorsuali in corso, ai sensi
della normativa vigente in materia;

ACQUISITI:

−con nota n° INAIL _ 11249077 del 06.04.2018 il documento unico di regolarità contributiva attestante la
regolarità contributiva della Ditta Infissi Piano Srl Semplificata;

−con nota del 07.08.2018 del Tribunale di Cagliari – Sezione Fallimentare il certificato attestante
all’inesistenza dello stato di fallimento, liquidazione coatta, concordato preventivo e amministrazione
controllata della Ditta Infissi Piano Srl Semplificata;

− con certificato n°11529/20/2018/R del 29.05.2018 il Certificato Generale del Casellario Giudiziale
rispettivamente del Rappresentante legale della Ditta Infissi Piano Srl Semplificata;

− con nota n°1610/18 del 28.05.2018 il Certificato dei Carichi pendenti rispettivamente del Rappresentante
legale della Ditta Infissi Piano Srl Semplificata;

− con nota cat Q2.2/2018- 3^ sezione del 06.07.2018 la certificazione rilasciata dalla Questura di Cagliari -
Divisione Anticrimine attestante all’inesistenza di misure di prevenzione ex art. 6 del D.Lgs 159/2011 in
capo al Rappresentante legale Ditta Infissi Piano Srl Semplificata;

− con nota prot. registro ufficiale n°139962 DEL 15-06-2018 la certificazione rilasciata dall’Agenzia delle
Entrate di Cagliari in ordine all’esistenza di carichi tributari pendenti in capo alla Ditta Infissi Piano Srl
Semplificata;



− con nota n° SS99.07 – S5.05 rilasciata dalla Provincia di Cagliari – Servizio Inserimento mirato Disabili la
certificazione in ordine al corretto assolvimento, da parte Infissi Piano Srl Semplificata degli obblighi in
materia di assunzioni obbligatorie ai sensi della Legge n. 68/1999;

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in
capo al soggetto aggiudicatario;

RILEVATO che ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e del D.L. 12/11/2010 N. 187, nonché della
determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell' A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura e il
seguente: CIG [Z872387920];

DETERMINA

1) di prendere atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione a favore della Ditta Infissi Piano Srl
Semplificata, Con Sede In Loc Mitza Caria Snc – 09012 Capoterra, P. IVA 03615600925 individuata nei
fornitori iscritti alla piattaforma CAT Sardegna e mediante procedura con codice gara in busta rfq_320608
su piattaforma CAT della Regione Sardegna;

2) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nel sito comunale nella sezione
Amministrazione trasparente ai sensi del D.lgs.33/2013, anche ai fini dell'efficacia stessa del
provvedimento amministrativo;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è
Ing. Gian Luca Lilliu;

5) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

L'ISTRUTTORE
AZARA UGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


